
PORTARIA Nº 40/CBMSC/2015, de 26 de janeiro de 2015.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da  função  de  Comandante  interino  da  1ª  Região
Bombeiro  Militar  (1ª  RBM),  destinada  ao  comandamento  das
Unidades Operacionais do Litoral, com sede em Florianópolis – SC,
VALDIR FLORENÇA, Ten Cel BM matrícula 912022-0,  com
efeitos a contar de 2 de fevereiro de 2015.
NOMEAR, Para exercer  a função de Comandante interino da 1ª
Região Bombeiro Militar  (1ª  RBM), destinada ao comandamento
das Unidades Operacionais do Litoral, com sede em Florianópolis –
SC,  WALTER FERREIRA PÓVOAS JÚNIOR, Ten Cel  BM
matrícula  912023-8,  com efeitos  a  contar  de  2  de  fevereiro de
2015.
ONIR MOCELLIN
Coronel BM Comandante Geral do CBMSC


